
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 482/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας κατά το 
άρθρο 27 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή καθώς και ορισμού επιτροπής του ανοικτού διαγωνισμού του έργου: 
«Αποκατάσταση - συντήρηση αποστραγγιστικών αντλιοστασίων Α1-Α5 Πυθίου» προϋπολογισμού 
195.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., χρηματοδοτούμενο από τον προϋπολογισμό του ενάριθμου έργου 
2014ΣΕ57200002 της ΣΑΕ 572, του Π.Δ.Ε.: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. (Μελέτες - Τεχνικοί Σύμβουλοι - Απαλλοτριώσεις)». 
 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαίου 2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3036/4-5-2018 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  
6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Μουσταφά Μετίν μέλος, 2) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση, κατά την συζήτηση του δεύτερου ημερήσιας διάταξης θέματος ο κ. 
Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος. 
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής τα μέλη Εξακουστός 
Κωνσταντίνος , Καραλίδης Φώτιος, Γρανάς Αρχέλαος και Τσαλδαρίδης Αναστάσιος. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 482: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-3442/2-5-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής  τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 
Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
4. Την με αριθμό πρωτ. ΔΑΕΕα/1476/Φ. ΕΒΡΟΥ-ΓΕΝΙΚΑ/21-9-2016 (ΑΔΑ: ΩΕ754653ΟΞ-ΣΗ7), 
(ΑΔΑΜ: 18REQ002600603 2018-01-30) απόφαση της Διεύθυνσης Αντιπλημμυρικών & 

ΑΔΑ: 726Ι7ΛΒ-ΦΞΝ



Εγγειοβελτιωτικών Έργων της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης ποσού 195.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%) για το έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
- ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΤΙΚΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ Α1-Α5 ΠΥΘΙΟΥ».  
5. Την ανάγκη κατασκευής του ανωτέρω έργου, έτσι ώστε να βελτιωθεί η αποστράγγιση της 
ευρύτερης περιοχής του Πυθίου.   
6. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου, που αφορά στις εργασίες αποκατάστασης των ζημιών από 
πλημμύρα και βελτίωσης της λειτουργίας, των πέντε αποστραγγιστικών αντλιοστασίων Α1-Α5, στην 
περιοχή του Πυθίου, για αποφυγή βλαβών και δυσλειτουργιών στις περιπτώσεις πλημμυρών, με τι εξής 
ομάδες εργασιών: 
     α. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ 
     β. ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ, ΧΑΛΙΚΟΔΕΜΑΤΑ, ΓΑΡΜΠΙΛΟΔΕΜΑΤΑ, ΛΙΘΟΔΕΜΑΤΑ, ΚΟΝΙΟΔΕΜΑΤΑ 
     γ. ΤΟΙΧΟΔΟΜΕΣ – ΤΟΙΧΟΠΕΤΑΣΜΑΤΑ – ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ 
     δ. ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
     ε. ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ – ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ 
     στ. ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Η ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ 
     ζ. ΛΟΙΠΑ – ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ 
7. Τη διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που θα 
διεξαχθεί από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη), με σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας 
των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ. 
8. Την με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β΄/4841/29-12-2017) απόφαση Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 
9. Την από 26-4-2018 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, με χρήση του 
ΜΗ.Μ.Ε.Δ., από την οποία προέκυψαν: 
1. ΖΑΡΚΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, (Δήμος Διδυμοτείχου)   
2. ΠΑΝΙΤΣΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, (Δήμος Διδυμοτείχου)  
3. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, (Δασαρχείο 
Αλεξανδρούπολης)  
 
4. ΜΠΙΜΠΟΥΔΗΣ ΒΑΡΣΑΜΗΣ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, (Δήμος Ορεστιάδας) 
5. ΤΑΝΤΑΛΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, (Δήμος Αλεξανδρούπολης) 
6. ΚΑΜΙΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, (Δήμος Διδυμοτείχου). 

 
Με βάση τα προαναφερόμενα, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
1. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΤΙΚΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ Α1-Α5 ΠΥΘΙΟΥ», 
προϋπολογισμού 195.000,00 € με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από τον Προϋπολογισμό του ενάριθμου 
έργου 2014ΣΕ57200002 της ΣΑΕ 572, του Π.Δ.Ε.: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. (Μελέτες - Τεχνικοί Σύμβουλοι - Απαλλοτριώσεις)», με το σύστημα υποβολής προσφορών 
«επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων 
επί μέρους ποσοστών».  
2. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017), αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
        Τακτικά Μέλη 
1. ΖΑΡΚΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ως πρόεδρος  
2. ΠΑΝΙΤΣΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος 
3. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ως μέλος.  
        Αναπληρωματικά Μέλη 

ΑΔΑ: 726Ι7ΛΒ-ΦΞΝ



1. ΤΑΝΤΑΛΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών   
2. ΜΠΙΜΠΟΥΔΗΣ ΒΑΡΣΑΜΗΣ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
3. ΚΑΜΙΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών. 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη, κατά σειρά, θα αναπληρώνουν τα τακτικά που απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τους όρους της  διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΠΟΣΤΡΑΓΓΙΣΤΙΚΩΝ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ Α1-Α5 ΠΥΘΙΟΥ», 
προϋπολογισμού 195.000,00 € με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από τον Προϋπολογισμό του ενάριθμου 
έργου 2014ΣΕ57200002 της ΣΑΕ 572, του Π.Δ.Ε.: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας 
ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ. (Μελέτες - Τεχνικοί Σύμβουλοι - Απαλλοτριώσεις)», με το σύστημα υποβολής προσφορών 
«επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων 
επί μέρους ποσοστών» και την συγκρότηση της επιτροπής του διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, 
παράρτημα II, της απόφασης ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017), αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
        Τακτικά Μέλη 
1. ΖΑΡΚΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, ως πρόεδρος  
2. ΠΑΝΙΤΣΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος 
3. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, ως μέλος.  
        Αναπληρωματικά Μέλη 
1. ΤΑΝΤΑΛΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών   
2. ΜΠΙΜΠΟΥΔΗΣ ΒΑΡΣΑΜΗΣ ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
3. ΚΑΜΙΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών. 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη, κατά σειρά, θα αναπληρώνουν τα τακτικά που απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  482/2018. 
 

 
                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

                          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ           
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

 

 
 
 

ΑΔΑ: 726Ι7ΛΒ-ΦΞΝ


		2018-05-17T15:27:01+0300
	Athens




